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Zürich 4, Type IV, farbfr. und gut- bis breitrandig mit noch erkennbaren roten Unterdrucklinien 
(rücks. dünne Stelle), ungebraucht ohne Gummierung. Insbesondere in dieser Erhaltung eine seltene 
Marke; Attest Rellstab (1979). SBK=CHF 26'000.  		     1W (*) 3'000

Zürich 6, Type IV, farbintsiv und voll- bis breitrandig mit deutlich hervortretenden roten 
Unterdrucklinien und bemerkenswert kräftigem Schwarzdruck, ungebraucht ohne Gummierung 
(oben waagr. Bug). Eine sehr schön präsentierende Marke in bestechend tiefen und kräftigen Farben, 
Befund Rellstab (1996). SBK=CHF 3'000.  		     2W (*) 400

Winterthur, die 14. Marke des Fünfzigerbogens mit augenfälliger Randlinien-Retouche "Ecke 
rechts unten ausgebessert, senkrechter Schenkel länger", farbfrisch und breitrandig mit Teilen der 
Trennungsornamenten an allen vier Seiten (rücks. unbedeutende falzhelle Stelle), ungebraucht 
ohne Gummierung. Ein ansprechendes Stück dieser seltenen ungebrauchten Marke; Attest Rellstab 
(1997). SBK=CHF 12'000. 
Provenienz: 87. Corinphila-Auktion, Zürich 25.-30. Oktober 1993, Los 583A.  		     12.3.01b (*) 2'000
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Doppelgenf, farbfrisch und voll- bis breitrandig (unbedeutende Papierverletzung links unten), 
farbfrisch mit Teilen der Originalgummierung. Eine der grossen Altschweiz-Raritäten; Attest 
Marchand (2015). SBK=CHF 110'000. 
Provenienz: Balasse-Auktion, ca. 1975.  		     3 * 12'000
1845/46: Selektion von drei ungebrauchten Genfer Kantonalmarken. Dabei Kleiner Adler, farbfrisch 
und voll- bis grünrandig mit unberührter Randlinie (zwei waagr. Büge), Grosser Adler, farbfrisch und 
grünrandig (falzhelle Stelle) sowie Grosser Adler dunkelgrün, farbintensiv und knapp- bis breitrandig 
(oben links berührt, rücks. mit Rückständen der Unterlage). Alle Marken ohne Gummierung. Ein gut 
präsentierendes ungebrauchtes Trio; ein Befund, zwei Atteste. SBK=CHF 13'100.  		     5-7 (*) 1'200
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Waadt 4, farbintensiv und gut- bis breitrandig (rücks. dünne Stelle, unten bei der Ziffer "4" 
verschlossener Randspalt), ungebraucht ohne Gummierung. Ein bildseitig ansprechendes Stück 
dieser in ungebrauchter Erhaltung extrem seltenen Marke; signiert Fulpius, Atteste Zumstein (1999) 
und Marchand (2017). SBK=CHF 85'000. 
Provenienz: 118. Corinphila-Auktion, Zürich 23.-29. Oktober 1999, Los 4055.  		    9 (*) 15'000

Waadt 5, farbfrisch und gleichmässig breitrandig, ungebraucht ohne Gummierung. Signiert 
Reuterskiöld und Calves, Befund Rellstab (2002). SBK=CHF 3'500.  		     10 (*) 750

Neuenburg, farbfr. und knapp- bis breitrandig (etwas bügig, rechte untere Ecke dünn), ungebraucht 
und ohne Gummierung. In ungebrauchter Erhaltung trotz ihrer Einschränkungen eine seltene Marke, 
Attest Renggli (1995). SBK=CHF 15'000.  		     11 (*) 1'000
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Basler Taube der zweiten Auflage von einer unbekannten Druckposition, farbintensiv und 
weissrandig präsentierend (Ränder links und rechts angesetzt, hinterlegt) mit kräftig ausgeprägtem 
Relief, ungebraucht und nachgummiert. Signiert Pfenninger, Attest Marchand (2024). SBK=CHF 25'000. 8 (*) 1'500

Ortspost, Poste Locale und Rayonmarken

1850: Lot mit je einer ungebraucht präsentierenden Ortspost und Poste Locale. Dabei Ortspost in 
der tiefschwarzen Nuance, Type 33, farbfr. und breitrandig (Tintenentwertung entfernt) sowie Poste 
Locale, Type 24, farbfr. und vorab voll- bis breitrandig (unten links knapp berührt, rechts oben kl. 
Riss, teilw. nachgummiert). Trotz ihren Einschränkungen zwei ansprechende Marken; zwei Atteste 
Nussbaum (1965/86).  		     13/I+ 14/I (*) 500

Kl. Wertziffer: Type 9, farbfr. und voll- bis überrandig mit dreiseitig sichtbaren Trennlinien (Eckbug 
rechts unten), ungebraucht ohne Gummierung. In ungebrauchter Erhaltung die wohl seltenste 
Rayonmarke ohne Kreuzeinfassung; signiert Calves, Atteste Pascal Behr (2014) und Eichele (2014). 
SBK=CHF 29'000.  		     18 (*) 4'000
Centimes: Type 9 O/M II mit Plattenfehler "farbiger Strich im Markenbild", farbfrisch und 
breit- bis überrandig (unten links im Überrand etw. aufgerauht), ungebraucht mit teilweiser 
Originalgummierung. In ungebrauchter Erhaltung eine der seltensten Rayon-Marken; Attest Eichele 
(2015). SBK=CHF 24'000.  		     19.2.01 3'500
1850/54: Lot vier ungebrauchte resp. ungebraucht präsentierende Rayon-Marken. Dabei Rayon I 
dunkelblau (Tintenentwertung entfernt und nachgummiert), Rayon II, Stein A1, Type 27 o/G mit 
vollem Originalgummi, Rayon I hellblau, Stein C1, Type 12 r/o mit Plattenfehler "Defektes "O" von 
"Rayon", breitrandig, ungebr. ohne Gummierung sowie Rayon III, kl. Wertziffer, Type 2, vorab voll- 
bis weisrandig mit Bogenrand oben (unten rechts berührt), ungebr. ohne Gummierung. Alle Marken 
mit kleineren Mängeln aber eine gut präsentierende Zusammenstellung; zwei Befunde, drei Atteste. 
SBK=CHF 8'500.  		     

15/II+ 16/
II+ 20 * 750
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1856/62: Selektion von sieben voll- bis weissrandigen, ungebrauchten Strubelmarken 
unterschiedlicher Wertstufen, worunter 2 Rp. grau (SBK 21G), 20 Rp. orange (SBK 25G) und 1 Fr. grau (SBK 
27D) auf einem Albumblatt. Unterschiedliche Erhaltung; div. Signaturen, ein Befund von der Weid 
(1995) und ein Attest Sorani (1980). SBK=CHF 4'860.  		    */(*) 200

Sitzende Helvetia gezähnt, Ziffermuster, Stehende Helvetia & UPU

1862/82: Partie von 25 postfrischen/ungebrauchten Einzelmarken der Sitzenden. Dabei alle besseren 
Werte auf Weissem Papier wie 10 Rp. blau (SBK 31) ungebr. ohne Gummierung (ein fehlender Zahn), 
30 Rp. zinnober (SBK 33) ungebr. mit grossen Teilen der Originalgummierung, 40 Rp. grün (SBK 34) und 
60 Rp. kupferbronze (SBK 35) in derselben Erhaltung sowie einwandfrei postfrische 30 Rp. ultramarin 
(SBK 41) und abrundend ein kompl. ungebr. Satz Faserpapier. Leicht unterschiedliche Erhaltung, sauber 
aufgezogen auf zwei Albumblättern. SBK=CHF 9'600.  		    28-52 */** 400
1882/1905: Partie mit 19 ungebrauchten Ziffermuster-Werten. Dabei ein kompletter Satz auf weissem 
Papier mit 2 Rp. oliv ungebr., 5 Rp. hellbraunlila postrisch, 10 Rp. hellrosa ungebr. ohne Gummi, 
12 Rp. grauultramarin ungebr. und eine ausserordentlich frische, postfr. 15 Rp. gelb. Weiter eine 
Auswahl von Marken auf Faserpapier mit versch. Kontrollzeichen inkl. 15 Rp. gelb (SBK 63A) und 15 
Rp. lila (SBK 64B) je ungebr. sowie ein kompletter Satz auf Faserpapier mit Wasserzeichen. Vorab gut 
erhalten auf einem Albumblatt. SBK=CHF 6'600.  		     */(*)/** 350
1882/1907: Lot 26 ungebrauchte Stehende Helvetia, worunter schöne mittlere bis gute Werte wie 
20 Rp. orange, Kz. A, gez. 11½:11, (SBK 66D), 1 Fr. karmin in derselben Ausführung (SBK 75D), 1 Fr. 
karmin, gez. 11½:11 auf weissem Papier mit Wasserzeichen (SBK 91A), 3 Fr. hellbraun, gez 11½:12 auf 
demselben Papier (SBK 92C) oder 33 Fr. hellbraun, gez 11½:11 auf Faserpapier mit Wz. (SBK 100B). Vorab 
gute Erhaltung, auf zwei Albumblättern. SBK=CHF 2'400.  		     * 150
1900: 25 Jahre UPU: komplette Zusammenstellung aller neun Werte in postfrischer/ungebrauchter 
Erhaltung. Dabei eine einwandfrei postfrische 25 Rp. "Nachgravierte Platte" (SBK 79C), farbfr. und 
gut gez. mit (umgefaltetem) unterem Bogenrand und ohne die sonst bei dieser Ausgabe schwer zu 
vermeidenden Gummibüge. Leicht unterschiedlich, ein Attest Renggli (2005). SBK=CHF 1'350.  	
	    77A-79C */** 150

Schweiz nach 1907, Pro Juventute & Pro Patria

1907/2012: Weitgehend komplette ungebrauchte resp. vereinzelt postfrische Sammlung Frei- und 
Werbemarken inkl. Flugpost, Blocks und Zuschlagsausgaben. Dabei die meisten besseren Sätze wie 
Helvetiabrustbild II postfr., Helvetia mit Schwert inkl. 70 Rp. dunkelbraun und 3 Fr. olivgelb ungebr., 
kompl. Satz Gebirgslandschaften inkl. schöner 3 Fr. "Mythen", PAX, Flugpost wo verausgabt kompl. 
ungebr. inkl. den beiden "Propelleraufdruck-" Werten sowie NABA 1934 und die nachfolgenden 
Blockausgaben kompl. ungebr. Dazu moderne Ausgaben für einen beträchtlichen Frankaturwert. 
Vorab gut erhalten in einem Vordruckalbum. SBK=CHF 6'000+.  		     */** 400
1912/59: Kompl. postfrische/ungebrauchte Sammlung Pro Juventute und Pro Patria inklusive drei 
schönen, postfrischen PJ-Vorläufern deutsch, französisch und italienisch und einem ungebrauchten 
Winterhilfeblock 1941 sowie auf dem Gebiet der Bundesfeier die Blocks 1940 postfrisch und 
1942 ungebraucht. Leicht unterschiedlich, wobei aber gerade die Schlüsselwerte mit guter Qualität 
überzeugen SBK ca. CHF 2'750.  		     */** 200
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Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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Sitzende Helvetia ungezähnt 1854/62 (Strubel)


